65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei 

Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original do 

Contrato Administrativo nº. 114/2022, descrito em 

sua Cláusula Terceira e nas Cláusulas Primeiras dos 

Termos Aditivos 002 e 003 a importância de R$ 

86.500,00 (oitenta e seis mil e quinhentos reais),  

decorrente da reprogramação da obra de reforma e 

ampliação da Escola Municipal Favo de Mel - CAIC, 

conforme descrição contida na Planilha Orçamentária 

de acréscimos de serviços, que compõe este Termo 

Aditivo e PRORROGAR o prazo de execução do